
Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2010 1793 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010010600179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de passagens aéreas na-
cionais e internacionais, bem como prestação de serviços correlatos
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/01/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 20/01/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura prestação
de serviços de hospedagem e alimentação em hotel de Categoria
Superior Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 06/01/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/02/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de recolhimento, lavagem e entrega de
roupas utilizadas no ambiente hospitalar do Tribunal Superior do
Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/01/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/01/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 7/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de material de expediente. Total de Itens Licitados: 00093 . Edital:
06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/01/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras con-
fecções de capas de processo em cartolina. Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/01/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 9/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de suporte técnico
para as licenças de uso permanente do software de modelagem de
dados, Power Designer Data Architect Enterprise. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/01/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.

Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 11/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de fornos microondas, bebedouros elétricos, purificadores de água,
refrigeradores e umidificadores de ambientes. Total de Itens Lici-
tados: 00006 . Edital: 06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
27/01/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 12/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de acessórios de áudio. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/01/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 14/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de produção de
material telejornalístico - filmagens e edições - para uso do Sistema
Integrado de Comunicação Social do Tribunal Superior do Trabalho e
da TV Justiça Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 06/01/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 18/01/2010 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 17/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de papel Color Plus Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/01/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 19/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de microcomputadores portáteis - Notebook para os Órgãos da Justiça
do Trabalho, com suporte de serviços associado, incluindo prestação
de assistência técnica em garantia Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/02/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 21/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
e instalações de sistemas de arquivamento deslizante Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 06/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:

04/02/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 22/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para a Sala de
Costura Total de Itens Licitados: 00021 . Edital: 06/01/2010 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 06/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 05/02/2010 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 133/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº_133/2009, cujo objeto, fornecimento de água
mineral sem gás, foi adjudicado àCALEVI MINER ADORA E CO-
MÉRCIO LTDA, pelo valor total de R$ 67.500,00.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 137/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº_137/2009, cujo objeto, aquisição de carimbos
durante o exercício de 2010, foi adjudicado à HBL CARIMBOS E
PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, no valor total de
R$ 16.328,65.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 504.811/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento Ltda. OBJETO: aquisições de li-
cenças de uso e serviços de suporte técnico e atualização de versão da
ferramenta de consulta e análise Business Objects XI, módulos Bu-
siness Objects BOE Professional e Business Objects Web Intelligence
para o Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-141/2009-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: R$ 703.000,00. VI-
GÊNCIA: 12 meses a partir da data do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001901, de 30/12/2009. ASSINATURA: 31/12/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Sérgio Holando Araújo,
Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 504.614/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: B2BR - Business To Business
Informática do Brasil Ltda. OBJETO: aquisição de licenças de uso
definitivo de s o f t w a re , incluindo instalação, configuração e suporte
técnico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
127/2009-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: R$ 100.744,58. VIGÊNCIA: 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE001863, de 28/12/2009. ASSINATURA:
30/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Edervan Santos
Ribeiro, Superintendente de Licitações.




